報道機関各位

新たに４種類の「ロケ地カード」を製作しました

 北関東３県の中核都市（水戸市、前橋市、宇都宮市、高崎市）の４市の市長で構成される「北関

東中核都市連携会議」では、連携事業の一環として、映画等を活用した各市のＰＲを推進してい

ます。 令和２年２月に、４市のロケ地としての魅力を広く知ってもらうため「ロケ地カード」を

初めて制作して、一般配布を行いましが、各市において好評なことから、ロケ地カードを新たに

制作し、下記のとおり配布いたします。

１ 配 布 開 始 日  令和３年４月１１日（日）から ※一部４月１２日（月）より

２ 配 布 場 所 別 紙  「ロケ地カード配布先一覧」参照

３ 新規制作カード  前橋市：前橋中央通り商店街(ロケ作品名：映画『今日から俺は‼劇場版』等）

水戸市：オハナコート(ロケ作品名：映画『紙の月』等）

宇都宮市：カネホン採石場（ロケ作品名：米津玄師『馬と鹿』PV等）

高崎市：高崎市地域活性化センター（ロケ作品名：映画『64-ロクヨン-』等）

４  発 行 枚 数    ４種類各  各５，０００枚

５ 備     考

北関東中核都市連携会議とは

水戸市・前橋市・宇都宮市・高崎市の各市長

をもって構成され、相互の緊密な連携のもとに

新たな施策や事業展開の可能性等について、意

見交換・検討を行うとともに、実行性のある施

策に取り組み、北関東圏域全体としての魅力や

自立性・存在感を高めることを目的として、平

成２６年４月に設置しました。

前 橋 市 報 道 発 表 資 料

本件に関するお問い合わせ先

 直通 ／ ０２７－８９８－６００３

PRESS RELEASE 令和３年４月８日

電 話

政策推進課 政策連携係

水戸市 市長公室 政策企画課   ／ ０２９－２３２－９１０６

宇都宮市 総合政策部 政策審議室 ／ ０２８－６３２－２１１５

高崎市 総務部 企画調整課    ／ ０２７－３２１－１２０２